
 
 
 

 

 

Strana 1 (celkem 10) 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení  
„Pronájem zametacího stroje na úklid komunikací“ 

Příloha č. 2: Smlouva o pronájmu stroje a o poskytování souvisejících plnění a služeb (závazný návrh) 
 

Smlouva č. 1/4500/2016 o pronájmu stroje 
a o poskytování souvisejících plnění a služeb 

 
Tato Smlouva o pronájmu stroje a o poskytování souvisejících plnění a služeb (dále také jen Smlouva) byla uzavřena dle 
příslušných ustanovení (zejména pak § 2201 a násl., § 2316 a násl., a § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále také jen NOZ), mezi:  
 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1. Obchodní firma:  ZÁLESÍ a.s. 

IČO:   00135143 
DIČ:   CZ00135143 
se sídlem na adrese:  Luhačovice, Uherskobrodská 119, PSČ 763 26 
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, číslo vložky 4382 
zastoupena:  Ing. Marek Vysloužil, ing, Karel Zicha – členové představenstva 

(dále také jen Pronajímatel)  
 

a 
 
1.2. Obchodní firma:  SLUMEKO, s.r.o. 

IČO:   25376021 
DIČ:   CZ25376021 
se sídlem na adrese:  Kopřivnice, Štefánikova 58/31, PSČ 742 21 
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 16340 
zastoupena:  Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem  

(dále také jen Nájemce) 

(Pronajímatel a Nájemce dále jednotlivě také jen Smluvní strana nebo společně Smluvní strany) 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Pronajímatel prohlašuje, že je (či ke dni předání a převzetí bude) výlučným vlastníkem pracovního stroje samojízdného 

- zametacího stroje SCHMIDT CLEANGO 500, který je blíže specifikovaný z hlediska technických, užitných a 
funkčních vlastností v Příloze č. 1 Smlouvy (dále také jen Stroj). Další popis Stroje, včetně roku výroby, výrobního čísla 
a počtu Mth bude součástí Předávacího protokolu (jak je tento pojem dále definován).  

2.2. Touto Smlouvou se: a) Pronajímatel zavazuje pronajmout Stroj Nájemci k dočasnému užívání, tj. přenechat Nájemci 
na určitou dobu užívání Stroje, a poskytovat Nájemci související plnění a služby, a  b) Nájemce se zavazuje platit za to 
Pronajímateli nájemné; a to vše za podmínek, které jsou ve Smlouvě dále uvedeny.  

 
III. 

DODÁNÍ STROJE, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STROJE 
 

3.1. Pronajímatel se zavazuje řádně dodat Nájemci Stroj, tj. řádně předat Nájemci do pronájmu (užívání) Stroj bez vad a 
včetně všech součástí, příslušenství, dokumentů a dokladů, nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy.  

3.2. Pronajímatel před předáním Stroje Nájemci zajistí na vlastní náklady veškeré technické a právní předpoklady potřebné 
pro převzetí Stroje Nájemcem a pro uvedení Stroje do provozu. Pronajímatel se zavazuje zejména zajistit řádné 
přihlášení a registraci Stroje na příslušném registračním úřadě (orgánu evidence) v souladu s platnými právními 
předpisy, a na Stroji musí být proveden kompletní předprodejní servis.  

3.3. Pronajímatel se zavazuje předat Stroj Nájemci ve stavu, který v souladu s platnými právními předpisy umožňuje jeho 
okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných typech komunikací ČR. Stroj tedy bude schválen pro provoz 
na pozemních komunikacích dle zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 



 
 
 

 

 

Strana 2 (celkem 10) 

v platném znění, zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, v platném znění, a příslušných 
prováděcích právních předpisů.  

3.4. Nájemci bude Stroj předán jako plně provozuschopný a ihned použitelný, včetně dostatečného množství všech 
provozních kapalin (min. 20 (slovy: dvacet) litrů pohonných hmot v nádrži) a v příslušném profilu pneumatik dle 
technické dokumentace Stroje. 

3.5. Na Stroji, v jeho interiérové i exteriérové části, vyjma registrační značky, nesmí být umístěny jakékoliv reklamní prvky 
nebo odkazy na obchodní firmu Pronajímatele či jinou obchodní firmu nad rámec stanovený touto Smlouvou 
(s výjimkou běžného továrního označení Stroje obchodní firmou či logem výrobce Stroje). 

3.6. Spolu se Strojem se Pronajímatel zavazuje současně předat Nájemci všechny součásti, příslušenství, dokumenty a 
doklady, které jsou obvyklé, nutné či vhodné k provozu Stroje, zejména pak:  
- kopii technického průkazu Stroje (tzv. velký technický průkaz),  
- osvědčení o registraci Stroje (tzv. malý technický průkaz), 
- registrační značky (pevně upevněné ke Stroji), 
- návod s podrobným popisem užívání, obsluhy a údržby Stroje a jeho příslušenství (v českém jazyce v tištěné i 

elektronické podobě) 
- plán údržby Stroje a jeho příslušenství (v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě) 
- záruční a servisní podmínky výrobce Stroje (v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě) 
- servisní knížku, 
- kontaktní údaje na Servisní středisko (jak je tento pojem dále definován),  
- seznam výbavy a příslušenství Stroje,  
- 2 (slovy: dvě) kompletní sady klíčů od Stroje,  
- povinnou výbavu Stroje dle platných právních předpisů,  
- další věci spojené s předáním Stroje stanovené v této Smlouvě. 
Převzetí těchto součástí, příslušenství, dokumentů a dokladů potvrdí Nájemce v Předávacím protokolu (jak je tento 
pojem dále definován).  

3.7. V rámci předání a převzetí Stroje provede Pronajímatel i zaškolení 3 (slovy: tří) pracovníků Nájemce ve způsobu 
užívání, obsluhy a údržby Stroje a jeho příslušenství, v českém jazyce, a v rozsahu předepsaném výrobcem Stroje, 
avšak min. v rozsahu 3 (slovy: tři) hod. praktické výuky a 3 (slovy: tři) hod. teoretické výuky pro každého takového 
pracovníka Nájemce. Zaškolení bude Pronajímatelem provedeno v sídle Nájemce (viz níže).  

3.8. Pronajímatel Nájemce písemně vyzve k převzetí Stroje s tím, že Pronajímatel se zavazuje písemně vyzvat Nájemce 
k převzetí Stroje nejpozději 3 (slovy: tři) pracovní dny před ve výzvě stanoveným datem převzetí Stroje. Místem 
předání a převzetí Stroje bude sídlo Nájemce, tj. Kopřivnice, Štefánikova 58/31, PSČ 74221. 

3.9. Nájemce se zavazuje Stroj převzít do pronájmu (užívání) pouze v případě, je-li mu Pronajímatelem předán Stroj řádně, 
tj. bez vad a včetně všech součástí, příslušenství, dokumentů a dokladů.  

3.10. Předání a převzetí Stroje stvrdí Nájemce nebo jím pověřená osoba podpisem Protokolu o převzetí Stroje (dále také jen 
Předávací protokol). Tímto okamžikem dochází k převzetí Stroje Nájemcem do pronájmu (užívání) se všemi z toho 
plynoucími důsledky a následující den začíná běžet doba pronájmu uvedená v čl. X. odst. 10.1. Smlouvy.  

3.11. Jestliže Nájemce při předávání a přebírání Stroje zjistí, že Stroj má vadu (zejména, že neodpovídá sjednaným 
požadavkům (specifikacím) anebo má jinou vadu) anebo chybí některé součásti, příslušenství, dokumenty či doklady 
(dále společně také jen jako vada), je Nájemce oprávněn převzetí Stroje odmítnout (v takovém případě se Stroj 
nepovažuje za řádně dodaný ve smyslu čl. III. odst. 3.1. Smlouvy). V případě, že bude Stroj při předání vykazovat vadu 
a Nájemce jej neodmítne převzít, uvede Nájemce tuto zjištěnou vadu (dále také jen Vytčená vada) do Předávacího 
protokolu. Pronajímatel se zavazuje zahájit odstraňování Vytčené vady nejpozději do 24 (slovy: dvacetčtyři) hodin od 
podpisu Předávacího protokolu, a Vytčenou vadu odstranit nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od zahájení 
jejího odstraňování, není-li v konkrétním případě mezi Smluvními stranami písemně sjednána jiná lhůta pro odstranění 
Vytčené vady. Veškeré náklady spojené s odstraněním Vytčené vady nese a hradí Pronajímatel. 

3.12. Jestliže Nájemce až po převzetí Stroje zjistí, že Stroj má vadu (zejména, že neodpovídá sjednaným požadavkům 
(specifikacím) anebo má jinou vadu) anebo chybí některé součásti, příslušenství, dokumenty či doklady (dále společně 
také jen jako vada), anebo se po převzetí Stroje projeví skrytá vada, která nebyla odhalena při předávání a přebírání 
Stroje, bude o této skutečnosti Nájemce Pronajímatele informovat do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne zjištění 
vady Stroje (dále také jen Nahlášená vada). Pronajímatel se zavazuje zahájit odstraňování Nahlášené vady nejpozději 
do 24 (slovy: dvacetčtyři) hodin od jejího nahlášení Nájemcem a Nahlášenou vadu odstranit nejpozději do 3 (slovy: tří) 
pracovních dnů od zahájení jejího odstraňování, není-li v konkrétním případě mezi Smluvními stranami písemně 
sjednána jiná lhůta pro odstranění Nahlášené vady. Veškeré náklady spojené s odstraněním Nahlášené vady nese a 
hradí Pronajímatel. 

 
 



 
 
 

 

 

Strana 3 (celkem 10) 

 
 

IV. 
VLASTNICTVÍ A UŽÍVÁNÍ STROJE 

 
4.1. Stroj je po celou dobu trvání Smlouvy ve výlučném vlastnictví Pronajímatele; Nájemce není oprávněn Stroj zastavit, 

prodat, darovat, dát do podnájmu či ho jinou formou poskytnout do užívání třetí osobě.  
4.2. Přihlášení a registraci Stroje na příslušném registračním úřadě (orgánu evidence) zajistí Pronajímatel s tím, že v 

technickém průkazu bude Pronajímatel uveden jako vlastník Stroje a Nájemce bude uveden jako provozovatel Stroje. 
Smluvní strany si poskytnou pro tato jednání (úkony) nezbytnou součinnost (např. plné moci, apod.). Originál 
technického průkazu Stroje bude po celou dobu trvání Smlouvy uložen u Pronajímatele s tím, že Nájemce obdrží jeho 
kopii. Pronajímatel se zavazuje Nájemci poskytnout originál technického průkazu Stroje k zajištění  provedení 
nezbytných administrativních jednání (úkonů) Nájemcem, bude-li to třeba.  

4.3. Počínaje převzetím Stroje Nájemcem do pronájmu (užívání) a konče vrácením Stroje zpět Pronajímateli, v návaznosti 
na ukončení doby trvání Smlouvy, nese Nájemce nebezpečí škody na Stroji. Škodou na Stroji ve smyslu tohoto 
ustanovení se rozumí ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení Stroje bez ohledu na to, z jakých příčin k nim 
došlo. Nájemce je povinen dbát, aby nedocházelo ke škodám na Stroji. 

4.4. Nájemce se zavazuje, že bude zacházet se Strojem s náležitou péčí; Nájemce se dále zavazuje, že bude Stroj 
používat pouze k účelům stanoveným výrobcem Stroje. 

4.5. Smluvní strany si ujednaly maximální celkový roční limit počtu motohodin Stroje, který činí 2.000 Mth / 1 rok. 
4.6. Nájemce je oprávněn doplnit Stroj o jakékoliv nadstandardní vybavení anebo jakkoliv Stroj pozměnit, pouze 

s předchozím písemným souhlasem Pronajímatele, vyjma reklamního polepu Nájemce, handsfree sady pro mobilní 
telefon, a satelitního zařízení pro monitoring Stroje, jeho ovládacího panelu a příslušenství (dále také jen Povolené 
vybavení) (tj. k doplnění anebo pozměnění Stroje formou Povoleného vybavení se nevyžaduje souhlas Pronajímatele). 
Vlastnické právo Pronajímatele ke Stroji zůstává jakýmkoliv takovým nadstandardním vybavením anebo pozměněním 
nedotčeno (vyjma Povoleného vybavení). Nebude-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je Nájemce 
při vrácení Stroje dle čl. XI. Smlouvy povinen uvést Stroj do původního stavu a Pronajímatel je povinen toto umožnit. 

4.7. Pronajímatel je oprávněn požádat Nájemce o kontrolu stavu a umístění Stroje a ten se zavazuje této žádosti vyhovět, 
přičemž termín kontroly bude individuálně dojednán tak, aby v důsledku kontroly nedošlo k narušení provozu Nájemce. 
Nájemce se v tomto případě zavazuje pracovníku pověřenému Pronajímatelem umožnit vstup do objektu, ve kterém je 
Stroj umístěn, a za účelem kontroly mu poskytnout potřebnou součinnost.  

4.8. Smluvní strany se dohodly, že 2 (slovy: dvě) sady klíčů od Stroje budou v držení Nájemce po celou dobu trvání 
Smlouvy. Nájemce se zavazuje po obdržení výzvy Pronajímatele předložit Pronajímateli 1 (slovy: jednu) sadu klíčů od 
Stroje za účelem kontroly Stroje dle čl. IV. odst. 4.7. Smlouvy. V případě provádění servisních úkonů je Nájemce 
oprávněn poskytnout Servisnímu středisku 1 (slovy: jednu) sadu klíčů od Stroje. 

 
V. 

NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1.  Cena za řádné poskytování předmětu plnění Smlouvy, tj. cena za pronájem Stroje a za poskytování souvisejících 
plnění a služeb dle Smlouvy, činí:  
 
a) Měsíční nájemné, tj. cena za poskytování předmětu plnění Smlouvy za 1 kalendářní měsíc trvání Smlouvy (dále také jen 
Měsíční nájemné) 

Měsíční nájemné v Kč bez 
DPH: 

Sazba DPH, která se 
vztahuje k Měsíčnímu 

nájemnému (v %): 
Výše DPH v Kč:  

Měsíční nájemné v Kč 
včetně DPH: 

79.000,-- 21 16.590,-- 95.590,-- 

 
b) Celkové nájemné, tj. cena za poskytování předmětu plnění Smlouvy za 24 kalendářních měsíců trvání Smlouvy (tj. za 
celou dobu trvání Smlouvy) (dále také jen Celkové nájemné) 

Celkové nájemné v Kč bez 
DPH: 

Sazba DPH, která se 
vztahuje k Celkovému 
nájemnému v Kč (v %): 

Výše DPH v Kč:  
Celkové nájemné v Kč 

včetně DPH: 

1.896.000,-- 21 398.160,-- 2.294.160,-- 

 
5.2. Měsíční nájemné a Celkové nájemné obsahují veškeré náklady Pronajímatele spojené s řádným a včasným 

poskytováním předmětu plnění Smlouvy za příslušné časové období, nestanoví-li Smlouva jinak; tj. Měsíční nájemné a 
Celkové nájemné obsahují vedle ceny pronájmu Stroje (poskytovaného v rozsahu a za podmínek uvedených ve 



 
 
 

 

 

Strana 4 (celkem 10) 

Smlouvě), ceny za poskytnutí dalších dodávek a služeb souvisejících s pronájmem Stroje (poskytnutých v rozsahu a 
za podmínek uvedených ve Smlouvě), a ceny za poskytování provozních dodávek a služeb souvisejících s užíváním 
Stroje (poskytovaných v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě), i veškeré další náklady, hotové výdaje a 
další plnění Pronajímatele spojené s řádným a včasným poskytováním předmětu plnění Smlouvy za příslušné časové 
období. Součástí Měsíčního nájemného a Celkového nájemného jsou i jiné dodávky či služby Pronajímatele, které ve 
Smlouvě nejsou výslovně uvedeny či specifikovány, ale Pronajímatel jakožto odborník vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem o nich ví nebo měl či mohl vědět, že jsou nezbytné k řádnému a včasnému poskytováním předmětu 
plnění Smlouvy za příslušné časové období. Měsíční nájemné a Celkové nájemné nezahrnují náklady, u nichž tak 
stanoví Smlouva, že je hradí Nájemce.  

5.3. Měsíční nájemné a Celkové nájemné jsou stanoveny jako ceny úplné, nejvýše přípustné, nepřekročitelné a pevné 
(fixní). Smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel je oprávněn navrhnout změnu výše Měsíčního nájemného a 
Celkového nájemného pouze dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změnám zákonné úpravy, která změní výši daní či 
poplatků vybíraných v souvislosti se Strojem či jeho pronájmem, a to vždy tak, že změna Měsíčního nájemného a 
Celkového nájemného bude přesně odpovídat změně ve výši příslušné daně či poplatku. Změna Měsíčního 
nájemného a Celkového nájemného podléhá souhlasu Smluvních stran a bude provedena dodatkem ke Smlouvě.  

5.4. Cena za řádné poskytování předmětu plnění Smlouvy, tj. cena za pronájem Stroje a za poskytování souvisejících 
plnění a služeb dle Smlouvy, bude Nájemcem hrazena formou pravidelného Měsíčního nájemného, a to na základě 
Pronajímatelem vystaveného daňového dokladu (faktury). 

5.5. Daňový doklad (faktura) bude Pronajímatelem vystavován pravidelně v měsíčních intervalech, a to vždy nejpozději do 
10. (slovy: desátého) dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, kdy došlo k poskytování předmětu plnění 
Smlouvy. Počne-li nebo skončí-li poskytování předmětu plnění Smlouvy v průběhu kalendářního měsíce, náleží 
Pronajímateli pouze poměrná část Měsíčního nájemného. 

5.6. Měsíční nájemné bude hrazeno včetně daně z přidané hodnoty, která bude vypočtena v souladu s platnými právními 
předpisy.   

5.7. Splatnost každého daňového dokladu (faktury) vystaveného Pronajímatelem je 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode 
dne jeho doručení Nájemci. Pronajímatel se zavazuje předat či odeslat daňový doklad (fakturu) Nájemci nejpozději 
následující pracovní den po jeho vystavení. Totožná lhůta splatnosti je stanovena i pro placení jiných plateb dle 
Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody, apod.).  

5.8. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat věcně správné a dostatečně podrobné údaje a dále náležitosti řádného 
daňového a účetního dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o účetnictví v platném znění 
(příp. zákona o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti (či 
shora uvedené nedílné součásti), je Nájemce oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět Pronajímateli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu s novou lhůtou splatnosti v délce 30 
(slovy: třicet) kalendářních dnů od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
(faktury).  

5.9. Platba každého daňového dokladu (faktury) bude provedena ve formě bezhotovostního převodu na účet Pronajímatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo na jiný účet Pronajímatele uvedený v příslušném daňovém dokladu (faktuře). 
Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu Nájemce ve prospěch účtu 
Pronajímatele.  

5.10. Nájemce na základě Smlouvy neposkytuje Pronajímateli jakékoliv zálohy. 
5.11. V případě, že Stroj nebude v důsledku poruchy, která není způsobena zaviněním Nájemce, schopný řádného provozu 

po dobu delší než 5 (slovy: pět) kalendářních dnů, dohodly se Smluvní strany, že po dobu neschopnosti řádného 
provozu Stroje, nenáleží Pronajímateli Měsíční nájemné (resp. jeho poměrná část vypočtená dle délky neschopnosti 
řádného provozu Stroje), leda by Pronajímatel poskytnul Nájemci náhradní stroj namísto Stroje neschopného řádného 
provozu.  

 
VI. 

PROVOZUSCHOPNOST A SERVIS STROJE 
 
6.1. Pronajímatel se zavazuje na vlastní náklady poskytovat Nájemci a hradit i následující dodávky a služby související s 

pronájmem anebo užíváním Stroje, uvedené v čl. VI. odst. 6.2. až 6.8., a 6.13., Smlouvy: 
6.2. Pronajímatel se zavazuje, že bude Stroj udržovat ve stavu způsobilém k řádnému provozu, tj. k  provozu v souladu s 

příslušnými právními předpisy, dále s příslušnými provozními a servisními předpisy stanovenými výrobcem Stroje, a s 
účelem, ke kterému je Stroj určen a vybaven, pokud závazek udržování Stroje nemá v konkrétním případě podle 
Smlouvy Nájemce. 

6.3. Pronajímatel se zavazuje zajistit vykonání veškerých pro Stroj předepsaných pravidelných servisních prohlídek Stroje, 
a zajistit veškeré opravy a údržbu Stroje nezbytné pro zajištění jeho řádného technického a provozního stavu.   

6.4. Nájemce se zavazuje poskytnout Stroj k předepsaným servisním prohlídkám v souladu s limity počtu Mth, nebo v 
případě menšího počtu Mth v souladu s časovými limity, které jsou stanoveny výrobcem Stroje a uvedeny v 
dokumentaci ke Stroji. Poskytnutí Stroje k servisní prohlídce se řídí tím limitem (limit počtu Mth nebo časový limit), 



 
 
 

 

 

Strana 5 (celkem 10) 

který nastane dříve. Plán údržby předepsaný výrobcem Stroje, který stanoví příslušné limity, je součástí dokumentace 
ke Stroji.  

6.5. Konkrétní obsah a rozsah provádění servisu a údržby Stroje v rámci pravidelných servisních prohlídek Stroje je 
specifikován výrobcem Stroje; servis a údržba Stroje v rámci pravidelných servisních prohlídek Stroje dále zahrnuje 
provádění oprav závad na Stroji způsobených užíváním (provozem) (např. opotřebené díly v závislosti na stáří Stroje a 
jeho proběhu a předpokládané životnosti náhradních dílů), včetně dodání potřebných náhradních dílů.  

6.6. Součástí pravidelných servisních prohlídek Stroje je rovněž kontrola, výměna a doplnění provozních kapalin (vyjma 
pohonných hmot) a drobného materiálu. Průběžné kontroly, výměny a doplňování provozních kapalin a drobného 
materiálu provádí v rámci běžného užívání (provozu) Stroje (mimo pravidelné servisní prohlídky Stroje) na vlastní 
náklady Nájemce (v rámci provádění Drobných oprav (jak je tento pojem dále definován)).  

6.7. Pronajímatel se zavazuje v rámci provádění pravidelných servisních prohlídek Stroje kontrolovat stav Stroje tak, aby 
poškození či opotřebení Stroje, které nejsou běžným opotřebením, byly opravovány průběžně co nejdříve po jejich 
zjištění, a nikoli až při vrácení Stroje dle čl. XI. Smlouvy. Pokud nebude v rámci provádění pravidelné servisní prohlídky 
Stroje Pronajímatelem shledáno a zaznamenáno v Servisní knize (či protokolu) poškození či opotřebení Stroje, které 
nejsou běžným opotřebením, má se za to, že opotřebení Stroje je v rámci běžných parametrů, a že Stroj není 
poškozen.  

6.8. Nájemce se zavazuje bezodkladně informovat Pronajímatele o závadách a poškozeních vzniklých na Stroji a dále se 
v této souvislosti zavazuje strpět omezení užívání Stroje v rozsahu nutném pro provedení jeho oprav. Nájemce se dále 
zavazuje bezodkladně informovat Pronajímatele o ztrátě či odcizení jakékoli (či jakéhokoli) součásti, příslušenství, 
dokumentu či dokladu ke Stroji. Pronajímatel se zavazuje, že v takovém případě zajistí dodání nové (či nového) nebo 
náhradní (či náhradního) součásti, příslušenství, dokumentu či dokladu ke Stroji.  

6.9. Pronajímatel se zavazuje poskytovat rovněž opravy a servis Stroje při jeho poškození, které bylo zaviněno Nájemcem 
či třetí osobou. Ceny těchto oprav a servisu Stroje nejsou zahrnuty v Měsíčním nájemném či Celkovém nájemném, a 
Nájemce se zavazuje zaplatit za jejich řádné provedení Pronajímateli částku odpovídající výši spoluúčasti, která není 
pokryta pojistným plněním z pojištění dle čl. VIII. Smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
Pronajímatelem; čl. V. Smlouvy se v této souvislosti použije přiměřeně. 

6.10. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady zajišťovat opravy či odstraňování drobných poruch či vad Stroje vzniklých 
v rámci běžného užívání (provozu) Stroje; za drobné poruchy či vady Stroje se považují takové poruchy či vady, u 
nichž náklady na jejich opravu či odstranění nepřesáhnou částku 1.500,- Kč bez DPH (slovy: jedentisícpětset korun 
českých bez DPH) v každém jednotlivém případě (dále také jen Drobné opravy). Za Drobné opravy se považuje 
zejména kontrola, výměna a doplňování provozních kapalin a drobného materiálu (např. kapaliny do ostřikovačů, 
stěračů, žárovek, pojistek, autolékárničky, atd.). Drobné opravy je Nájemce oprávněn provádět svépomocí anebo 
prostřednictvím jiného než Servisního střediska (jak je tento pojem dále definován), pokud tak neučiní v rozporu se 
záručními podmínkami stanovenými výrobcem Stroje.   

6.11. Dodávky a služby uvedené v čl. VI. odst. 6.2. až 6.9. Smlouvy (dále také jen Servisní úkony), budou Nájemci 
poskytovány Pronajímatelem prostřednictvím autorizovaného servisního střediska - společnosti Lichnovský s.r.o., a to 
v provozovně na adrese Dělnická 831/81, Kopřivnice, PSČ 742 21 (v textu také jen Servisní středisko).  

6.12. Pronajímatel prohlašuje, že Servisní středisko je (a po celou dobru trvání Smlouvy bude) autorizovaným servisním 
střediskem, kterým se pro účely této Smlouvy rozumí servisní středisko výrobce či dovozce Stroje samotného, jakož i 
subjekt (opravna) mající oprávnění (autorizaci) od výrobce či dovozce Stroje provádět servisní úkony (opravy).  

6.13. Pronajímatel se zavazuje (prostřednictvím Servisního střediska) poskytovat Servisní úkony v nejkratším technicky 
možném termínu s přihlédnutím k povaze Servisního úkonu. Pronajímatel se však zavazuje (prostřednictvím 
Servisního střediska) zahájit poskytování Servisního úkonu nejpozději do 24 (slovy: dvacet čtyři) hodin od poskytnutí 
Stroje (přičemž poskytnutím Stroje se rozumí přistavení Stroje v Servisním středisku nebo předání Stroje servisnímu 
technikovi v sídle Nájemce, v závislosti na dohodě mezi Nájemcem a Servisním střediskem), a poskytování Servisního 
úkonu ukončit nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od zahájení jeho poskytování, není-li v konkrétním případě 
mezi Smluvními stranami anebo mezi Nájemcem a Servisním střediskem písemně sjednána jiná lhůta pro poskytnutí 
Servisního úkonu. V případě Servisního úkonu dle čl. VI. odst. 6.9. Smlouvy se uvedené lhůty neuplatní s tím, že lhůta 
k ukončení předmětného Servisního úkonu bude v konkrétním případě písemně sjednána mezi Smluvními stranami 
anebo mezi Nájemcem a Servisním střediskem v závislosti na povaze a rozsahu poškození Stroje.  

6.14. V případě vadného poskytnutí Servisního úkonu se o tom Nájemce zavazuje bezodkladně informovat Pronajímatele, 
nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od zjištění vady či nedodělku. Pronajímatel se zavazuje zjištěné a 
reklamované vady či nedodělky odstranit bez zbytečného odkladu.  
 

VII. 
VÝMĚNA PNEUMATIK  

  
7.1. Pronajímatel se zavazuje na vlastní náklady poskytovat Nájemci a hradit i následující dodávky a služby související s 

pronájmem anebo užíváním Stroje:  
a) pořízení, výměna, servis, a skladování pneumatik Stroje, s výjimkou těch případů, které jsou uvedeny v čl. VII. 



 
 
 

 

 

Strana 6 (celkem 10) 

odst. 7.3. Smlouvy. Na Stroji se smí používat pouze pneumatiky a disky kol, jejichž rozměr je schválený a 
uvedený v příslušné technické dokumentaci Stroje, a které odpovídají požadavkům platných právních předpisů a 
reálné potřebě pro provoz Stroje.  

7.2. Dodávky a služby uvedené v čl. VII. odst. 7.1. Smlouvy budou Nájemci poskytovány Pronajímatelem prostřednictvím 
Servisního střediska.  

7.3. Výměny anebo servis pneumatik Stroje zničených či poškozených při provozu Stroje průrazem či jiným podobným 
poškozením, hradí Nájemce, přičemž bude v jednotlivých konkrétních případech úhrady v její výši zohledněno běžné 
opotřebení pneumatiky jejím provozem v době jejího zničení či poškození.  

 
VIII. 

POJIŠTĚNÍ  
 

8.1. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady sjednat na základě Smlouvy a se souhlasem Pronajímatele pro Stroj zákonné 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorových vozidel (tzv. povinné ručení) v následujícím 
minimálním rozsahu: 
Minimální limit plnění: 
- škody na zdraví třetích osob:  min. 100.000.000,-Kč (slovy: jednostomilionů korun českých) 
- škody na věci (majetku) třetích osob:  min. 100.000.000,-Kč (slovy: jednostomilionů korun českých) 

8.2. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady sjednat na základě Smlouvy a se souhlasem Pronajímatele pro Stroj havarijní 
pojištění o následujících parametrech:  
- spoluúčast:    max. 5% (slovy: pět procent), minimálně však 10.000,- Kč (slovy:  

desettisíc korun českých) 
- pojištění čelního skla:   do plné výše ceny čelního skla Stroje 
- pojištění na následky úrazu 
- odtah Stroje v případě nehody 

8.3. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady zajišťovat likvidaci pojistných událostí, včetně jednání s Policií ČR při likvidaci 
pojistných událostí.  

 
IX. 

DALŠÍ PLNĚNÍ 
 

9.1. Pronajímatel se zavazuje na vlastní náklady poskytovat Nájemci a hradit i následující dodávky a služby související s 
pronájmem anebo užíváním Stroje:  
a) úhrada veškerých daní a poplatků spojených s provozem Stroje, s výjimkou těch, které dle Smlouvy hradí 

Nájemce. 
 

X. 
DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
10.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou činí 24 (slovy: dvacetčtyři) 

měsíců ode dne následujícího po převzetí Stroje Nájemcem do pronájmu (užívání), a to na základě Předávacího 
protokolu. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, tak smluvní vztah založený Smlouvou končí uplynutím uvedené doby 
pronájmu Stroje.  

10.2. Smlouva může být ukončena také: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek; nebo 
b) výpovědí Nájemce či Pronajímatele podle čl. X. odst. 10.3. Smlouvy; nebo  
c) odstoupením Nájemce podle čl. X. odst. 10.4. Smlouvy; nebo 
d) odstoupením Pronajímatele podle čl. X. odst. 10.5. Smlouvy; nebo 
e) způsoby (resp. v důsledku okolností) uvedenými v čl. X. odst. 10.7. Smlouvy; nebo 
f) způsoby, či právními skutečnostmi stanovenými právními normami v příslušných právních předpisech, pokud se 

Smluvní strany v této Smlouvě nedohodly odchylně od právní úpravy. 
10.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět v 6 (slovy: šesti) měsíční výpovědní lhůtě, a to i 

bez udání důvodu. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé Smluvní straně. Výpověď nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty.  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

Strana 7 (celkem 10) 

 
 

10.4. Nájemce je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě stanoví-li tak Smlouva anebo v případě podstatného 
porušení Smlouvy ze strany Pronajímatele. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Pronajímatele se pro účely 
Smlouvy rozumí zejména:   
a) stav, kdy Stroj neodpovídá sjednaným požadavkům (specifikacím) anebo má jinou neodstranitelnou vadu, která 

brání řádnému provozu Stroje; anebo  
b) stav, kdy Stroj nebude v důsledku poruchy, která není způsobena zaviněním Nájemce, schopný řádného provozu 

po dobu delší než 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů; anebo  
c) prodlení Pronajímatele s řádným dodáním Stroje Nájemci (tj. v případě porušování závazku Pronajímatele dle čl. 

III. odst. 3.1. Smlouvy) po dobu delší než 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů; anebo 
d) prodlení Pronajímatele se zahájením poskytování Servisního úkonu (tj. v případě porušování závazku 

Pronajímatele dle čl. VI. odst. 6.13. Smlouvy) anebo se zahájením odstraňování Vytčené vady (tj. v případě 
porušování závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 3.11. Smlouvy), anebo se zahájením odstraňování Nahlášené 
vady (tj. v případě porušování závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 12. Smlouvy), po dobu delší než 120 (slovy: 
jednostodvacet) hodin; anebo  

e) prodlení Pronajímatele, s ukončením poskytování Servisního úkonu (tj. v případě porušování závazku 
Pronajímatele dle čl. VI. odst. 6.13. Smlouvy) anebo s odstraňováním Vytčené vady (tj. v případě porušování 
závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 3.11. Smlouvy), anebo s odstraňováním Nahlášené vady (tj. v případě 
porušování závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 12. Smlouvy), po dobu delší než 15 (slovy: patnáct) 
kalendářních dnů; anebo  

f) porušení kterékoli povinnosti anebo závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 3.7. Smlouvy anebo čl. IV. odst. 4.2. in 
fine Smlouvy anebo čl. VI. odst. 6.3. Smlouvy anebo čl. VI. odst. 6.11. Smlouvy anebo čl. VII. odst. 7.1. Smlouvy 
anebo čl. IX. odst. 9.1. Smlouvy, a to za předpokladu, že Pronajímatel nezjedná nápravu ani ve lhůtě 5 (slovy: 
pěti) kalendářních dnů ode dne doručení písemné žádosti Nájemce o zjednání nápravy; anebo 

g) nepravdivost prohlášení Pronajímatele dle čl. II. odst. 2.1. Smlouvy anebo VI. odst. 6.12. Smlouvy; anebo  
h) stav, kdy Pronajímatel je v likvidaci (tj. v případě rozhodnutí příslušného orgánu Pronajímatele anebo soudu o 

zrušení Pronajímatele bez právního nástupce s likvidací); anebo 
i) stav, kdy vůči majetku Pronajímatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující; anebo 

j) vydání usnesení o nařízení exekuce či výkonu rozhodnutí na majetek Pronajímatele; anebo 
k) vydání jakéhokoli rozhodnutí orgánu veřejné správy anebo soudu, v důsledku něhož došlo či dojde k omezení či 

ukončení činnosti Pronajímatele, která bezprostředně souvisí s předmětem Smlouvy. 
10.5. Pronajímatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě stanoví-li tak Smlouva anebo v případě 

podstatného porušení Smlouvy ze strany Nájemce. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Nájemce se pro účely 
Smlouvy rozumí: 
a) prodlení Nájemce s úhradou Měsíčního nájemného (tj. porušování závazku Nájemce dle čl. V. odst. 5.1. a 5.4. 

Smlouvy), po dobu delší než 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů, přičemž dlužná částka bude vyšší než 10.000 
(slovy: desettisíc korun českých), a to za předpokladu, že Nájemce nezjedná nápravu ani ve lhůtě 5 (slovy: pěti) 
kalendářních dnů ode dne doručení písemné žádosti Pronajímatele o zjednání nápravy; anebo  

b) stav, kdy Nájemce je v likvidaci (tj. v případě rozhodnutí příslušného orgánu Nájemce anebo soudu o zrušení 
Nájemce bez právního nástupce s likvidací); anebo  

c) stav, kdy vůči majetku Nájemce probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující; anebo 

d) vydání usnesení o nařízení exekuce či výkonu rozhodnutí na majetek Nájemce.  
10.6. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 

ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně.  
10.7. Pokud Stroj bude zcela zničen, zaniká Smlouva dnem zničení Stroje, který bude uveden v příslušném protokolu o 

oznámení pojistné události příslušné pojišťovně. Pokud Stroj bude odcizen, zaniká Smlouva dnem odcizení Stroje, 
který bude uveden v příslušných dokumentech policejního orgánu, v nichž bude konstatováno odcizení Stroje. 
Nájemce je vždy povinen zničení či odcizení Stroje bezodkladně písemně ohlásit Pronajímateli.  

10.8. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že zánikem či ukončením Smlouvy nejsou dotčeny zejména 
nároky z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu, nároky ze smluvních pokut, a další nároky a práva a 
povinnosti založené Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zániku či 
ukončení. 



 
 
 

 

 

Strana 8 (celkem 10) 

 
XI. 

VRÁCENÍ STROJE 
 
11.1.  Nájemce se zavazuje nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů následujících po dni ukončení Smlouvy vrátit Stroj 

Pronajímateli, a to v místě, kde došlo k jeho předání a převzetí dle čl. III. odst. 3.8. Smlouvy, nebude-li mezi Smluvními 
stranami písemně sjednáno jinak.  

11.2. Při přebírání vraceného Stroje se Pronajímatel zavazuje zkontrolovat, zda je Stroj vracen ve stavu, v jakém byl předán 
Nájemci, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, opravám a úpravám provedeným v době jeho pronájmu se 
souhlasem či vědomím Pronajímatele. O převzetí vraceného Stroje bude sepsán protokol, ve kterém bude 
zaznamenán stav Stroje a počet Mth. Nájemce se zavazuje Pronajímateli uhradit všechny škody zaviněné Nájemcem, 
pokud je Stroj v technickém stavu, který neodpovídá běžnému opotřebení. Skutečnost, že je Stroj v technickém stavu, 
který neodpovídá běžnému opotřebení, musí být prokázána v případě nesouhlasu Nájemce Pronajímatelem 
znaleckým posudkem, včetně výše škody, její příčiny a zavinění škody. Náklady na opravu Stroje, který je v 
technickém stavu, který neodpovídá běžnému opotřebení, podléhají před jejich vynaložením písemnému odsouhlasení 
Nájemcem. 

11.3. Nájemce se zavazuje současně s vrácením Stroje předat Pronajímateli i všechny součásti, příslušenství, dokumenty a 
doklady ke Stroji, které převzal a které jsou uvedeny v Předávacím protokolu (zejména pak kompletní sady klíčů od 
Stroje, osvědčení o registraci Stroje (tzv. malý technický průkaz), a servisní knížku); nesplní-li Nájemce tento závazek, 
zavazuje se uhradit Pronajímateli náklady spojené s jejich pořízením. 

 
XII. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SANKCE 

 
12.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod. 

12.2. Každá ze Smluvních stran se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 NOZ bránící řádnému a 
včasnému plnění předmětu Smlouvy (dále také jen okolnosti vylučující odpovědnost). Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

12.3. V případě prodlení Nájemce se zaplacením Měsíčního nájemného, se Nájemce zavazuje zaplatit Pronajímateli úrok z 
prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

12.4. V případě, že je Nájemce v prodlení s vrácením Stroje Pronajímateli po ukončení Smlouvy (tj. v případě porušení 
závazku Nájemce dle čl. XI. odst. 11.1. Smlouvy), zavazuje se Nájemce zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

12.5. V případě, že je Pronajímatel v prodlení s řádným dodáním Stroje Nájemci (tj. v případě porušení závazku 
Pronajímatele dle čl. III. odst. 3.1. Smlouvy), zavazuje se Pronajímatel zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 2.000,- 
Kč (slovy: dvatisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení.  

12.6. V případě, že je Pronajímatel v prodlení se zahájením poskytování Servisního úkonu (tj. v případě porušení závazku 
Pronajímatele dle čl. VI. odst. 6.13. Smlouvy) anebo se zahájením odstraňování Vytčené vady (tj. v případě porušení 
závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 3.11. Smlouvy), anebo se zahájením odstraňování Nahlášené vady (tj. v 
případě porušení závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 12. Smlouvy), zavazuje se Pronajímatel zaplatit Nájemci 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a jednotlivou 
Servisní službu anebo Vytčenou vadu.  

12.7. V případě, že je Pronajímatel v prodlení s ukončením poskytování Servisního úkonu (tj. v případě porušení závazku 
Pronajímatele dle čl. VI. odst. 6.13. Smlouvy) anebo s odstraňováním Vytčené vady (tj. v případě porušení závazku 
Pronajímatele dle čl. III. odst. 3.11. Smlouvy), anebo s odstraňováním Nahlášené vady (tj. v případě porušení závazku 
Pronajímatele dle čl. III. odst. 12. Smlouvy), zavazuje se Pronajímatel zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a jednotlivou Servisní službu anebo Vytčenou 
vadu.   

12.8. V případě porušení kterékoli povinnosti anebo závazku Pronajímatele dle čl. III. odst. 3.7. Smlouvy anebo čl. IV. odst. 
4.2. in fine Smlouvy anebo čl. VII. odst. 7.1. Smlouvy anebo čl. IX. odst. 9.1. Smlouvy, se Pronajímatel zavazuje 
zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíc korun českých) za porušení každé povinnosti 
anebo závazku.  

12.9. V případě porušení kterékoli povinnosti anebo závazku Pronajímatele dle čl. VI. odst. 6.3. Smlouvy anebo čl. VI. odst. 
6.11. Smlouvy, se Pronajímatel zavazuje zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicettisíc korun 
českých) za porušení každé povinnosti anebo závazku.  

12.10. Vznikne-li kterékoliv Smluvní straně nárok na několik smluvních pokut dle Smlouvy, je oprávněna uplatnit každou z 
nich. 



 
 
 

 

 

Strana 9 (celkem 10) 

12.11. Uplatněním anebo zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu 
škody, přičemž nárok na náhradu škody je oprávněná Smluvní strana oprávněna uplatnit vedle smluvní pokuty; tj. ust. 
§ 2050 NOZ se nepoužije. Pokud by smluvní pokuta byla snížená soudem, zůstává zachován nárok na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty utvrzena. 

12.12. V případě, že Pronajímatel v rámci provádění předmětu plnění Smlouvy použije jiné osoby, tj. využije služeb třetí 
strany – subdodavatele, bude Nájemci odpovídat za svého subdodavatele, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za 
způsobenou škodu. 

 
XIII. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
13.1. Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení Smlouvy, ke kterému došlo anebo 

dojde) se budou řídit českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném znění 
(v textu také jen NOZ).  

13.2. Smluvní strany se dohodly, že na závazky vzniklé ze Smlouvy se také nepoužijí tato ustanovení NOZ, tj. Smluvní 
strany vylučují aplikaci těchto ustanovení NOZ: § 557 NOZ, § 1793 až § 1795 NOZ, § 1930 odst. 2 věta první NOZ, § 
1965 NOZ, a § 2050 NOZ. Smluvní strany dále prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle ust. 
1765 odst. 2 NOZ; ust. § 1765 odst. 1 NOZ a § 1766 NOZ se tedy nepoužijí. 

13.3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve 
Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 
prohlašují, že obchodní podmínky Pronajímatele nejsou součástí Smlouvy (tj. obchodní podmínky Pronajímatele se v 
žádném případě nepoužijí na platnost, plnění, výklad a ani účinky Smlouvy).  

13.4. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.  

13.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní strany 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu či osoby, a ani 
nepostoupit Smlouvu ve smyslu ust. § 1895 a násl. NOZ.  

13.6. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy stalo či ukázalo být neplatným, nezákonným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, zejména z důvodu rozporu s kogentními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, pak tato 
skutečnost působí neplatnost, nezákonnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost pouze tohoto konkrétního ustanovení, 
pokud je oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, nezákonné, neúčinné 
nebo nevynutitelné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší smyslu a účelu takového neplatného, 
nezákonného, neúčinného nebo nevynutitelného ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních 
předpisů.  

13.7. Pronajímatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy, včetně příloh a podpisů, v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

13.8. Smlouva vzniká dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

13.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 (slovy: jedno) vyhotovení obdrží 
Pronajímatel a 1 (slovy: jedno) vyhotovení obdrží Nájemce.   

13.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 

13.11. Níže uvedené přílohy tvoří nedílnou obsahovou součást Smlouvy:  
- Příloha č. 1: Technická, užitná a funkční specifikace pronajatého Stroje 

 
V Luhačovicích dne 11.7.2016 

  
V Kopřivnici dne 11.7.2016 
 
 

Pronajímatel                                                              
 

 Nájemce  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
ZÁLESÍ a.s. 
zastoupeno  
Ing. Markem Vysloužilem, ing. Karlem Zichou 
členy představenstva 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
SLUMEKO, s.r.o. 
zastoupeno  
Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem 



 
 
 

 

 

Strana 10 (celkem 10) 

 
 


